



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：  
● 公司董事会及董事、高级管理人员保证证券报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
● 公司负责人李虹、主管会计工作负责人吴国屹及会计机构负责人(会计主管人员)吴从韵保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
□是否涉及  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	2,485,960,150.57	0.54	7,631,706,678.53	10.17	
归属于上市公司股东的净利润	703,145,353.73	14.14	2,057,128,569.38	22.18	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	555,961,583.45	3.20	1,862,259,183.77	19.84	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	2,375,653,073.57	-3.87	
基本每股收益(元/股)	0.5326	14.12	1.5583	17.89	
稀释每股收益(元/股)	0.5326	14.12	1.5583	17.89	
加权平均净资产收益率(%)	3.69%	减少0.07个百分点	11.2177	减少0.93个百分点	
研发投入合计	235,288,550.52	7.00	619,656,736.93	23.23	
研发投入占营业收入的比例(%)	9.46	增加0.57个百分点	8.12	增加0.86个百分点	
总资产	25,245,130,126.51		22,191,209,564.33	13.76	
归属于上市公司股东的所有者权益	19,376,682,440.75		17,289,740,962.42	12.07	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币			
项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	1,378,246.23	1,298,870.12	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定的政府补助,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	23,561,386.17	73,158,633.98	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	6,097,438.09	22,208,062.87	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	120,000.00	360,000.00	
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	143,374,327.33	144,897,035.29	华润微电子(重庆)有限公司供职满十年以上长期激励款项1.35亿元
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	27,506,582.66	41,509,686.46	
少数股东权益影响额(税后)	147,183,720.28	194,869,385.61	
合计			

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
□适用 √不适用

一、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股						
报告期末普通股股东总数	62,917	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	包中流通股受限股份的限售股数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
华润微电子(重庆)有限公司	国有法人	878,982,146	66.58	878,982,146	878,982,146	无
国家集成电路产业投资基金股份有限公司	国有法人	64,924,082	4.92	0	0	无
重庆西永微电子产业园区开发有限公司	境内非国有法人	31,250,000	2.37	0	0	无
招商局蛇口工业区控股股份有限公司	其他	16,988,091	1.29	0	0	无
香港中央结算有限公司	未知	13,889,420	1.05	0	0	无
中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金	其他	8,183,754	0.62	0	0	无
白秀平	境内自然人	6,944,643	0.53	0	0	无
中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金	其他	6,425,312	0.49	0	0	无
国泰君安证券股份有限公司—国联安中证全指半导体产品与设备交易型开放式指数证券投资基金	其他	6,095,095	0.46	0	0	无
王开斌	境内自然人	5,802,646	0.44	0	0	无
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股股份数量	股份种类	数量			
国家集成电路产业投资基金股份有限公司	64,924,082	人民币普通股	64,924,082			
重庆西永微电子产业园区开发有限公司	31,250,000	人民币普通股	31,250,000			
招商局蛇口工业区控股股份有限公司	16,988,091	人民币普通股	16,988,091			
香港中央结算有限公司	13,889,420	人民币普通股	13,889,420			
中国工商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金	8,183,754	人民币普通股	8,183,754			
白秀平	6,944,643	人民币普通股	6,944,643			
中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金	6,425,312	人民币普通股	6,425,312			
国泰君安证券股份有限公司—国联安中证全指半导体产品与设备交易型开放式指数证券投资基金	6,095,095	人民币普通股	6,095,095			
王开斌	5,802,646	人民币普通股	5,802,646			
中国工商银行股份有限公司—国泰君安证券股份有限公司—国联安中证全指半导体产品与设备交易型开放式指数证券投资基金	4,443,772	人民币普通股	4,443,772			
上述股东不存在关联关系						
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通情况(如有)				上述股东不存在参与融资融券及转融通的情况。此外,公司未知上述股东是否参与融资融券及转融通。		
其他提醒事项						
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息						
□适用 √不适用						
四、季度财务报表						
(一)审计意见类型						
□适用 √不适用						
(二)财务报表						
合并资产负债表						

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2022年9月30日	2021年12月31日	
流动资产:			
货币资金	12,647,595,337.34	11,246,199,567.83	
结算备付金			
交易性金融资产	202,808,000.00	301,285,479.45	
交易性金融负债			
衍生金融资产			
应收票据	187,878,635.67	194,322,274.18	
应收账款	1,171,574,409.01	956,434,721.02	
应收款项融资	498,535,007.57	347,980,326.76	
预付款项	76,307,974.32	37,443,909.60	
应收保理款			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	57,310,975.91	44,949,386.14	
其他流动资产	16,662,442,472.49	14,691,591,266.27	
非流动资产:			

证券代码:603956 证券简称:威派格 公告编号:2022-082  
债券代码:113608 债券简称:威派转债

## 上海威派格智慧水务股份有限公司 关于非公开发行限售股解禁上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

● 本次限售股上市流通日期为2022年11月1日。  
一、本次限售股上市类型  
本次限售股上市类型为非公开发行限售股  
二、本次限售股上市数量及上市日期  
上海威派格智慧水务股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年11月11日收到中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)核发的《关于核准上海威派格智慧水务股份有限公司非公开发行股票的公告》(证监许可[2021]3550号)。  
(一)非公开发行限售股份登记情况  
本次非公开发行的新增股份82,474,482股已于2022年4月25日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完毕股份登记手续。  
(二)非公开发行限售股份锁定期安排  
本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股,限售期为6个月。  
本次限售股形成后至今,公司股本数量变化情况  
(一)公司非公开发行完成后,公司新增有限售条件股82,474,482股,公司总股本由425,960,825股增加至508,435,363股。  
三、本次限售股上市流通的有关承诺  
本次非公开发行的新增股份自办理完股份登记手续之日起6个月内不得转让。  
截至本公告披露日,本次解除股份限售的股东严格履行了上述承诺,不存在相关承诺未履行完毕的情形,本次限售股上市流通的情况。  
四、中介机构核查意见  
公司保荐机构中信建投证券股份有限公司就公司本次非公开发行限售股上市流通事项发表核查意见如下:  
经核查,本次解除股份限售的股东已严格履行相关承诺,公司本次解除限售股份数量、本次限售股上市流通数量及上市流通日期符合《证券发行与承销管理办法》(上海证券交易委员会公告[2010]15号)及《上市公司证券发行管理办法》(证监会公告[2006]30号)等法律法规和规范性文件的要求。保荐机构对威派格本次非公开发行股票限售股份解禁上市流通事项无异议。  
五、本次限售股上市流通情况

# 华润微电子有限公司

## 2022 第三季度 报告

证券代码:688396 证券简称:华润微

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计					
项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
一、营业总收入	7,631,706,678.53	6,927,507,593.54			
其中:营业收入	7,631,706,678.53	6,927,507,593.54			
利息收入					
已赚利息和净收入					
二、营业总成本	5,702,690,296.98	5,367,280,151.05			
其中:营业成本	4,780,213,013.96	4,473,795,487.45			
利息支出					
手续费及佣金支出					
三、营业利润	1,929,016,381.55	1,560,227,442.49			
加:其他收益	1,358,653.98	142,077,068.63			
投资收益(损失以“-”号填列)	-14,715,518.57	19,752,763.63			
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-40,581,155.33	13,105,464.61			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益					
汇兑收益(损失以“-”号填列)					
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)					
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,522,520.55	9,268,675.80			
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-12,284,204.20	-1,446,607.44			
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-6,076,222.43	32,670,693.93			
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,295,870.12	1,115,272.36			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	1,971,017,271.00	1,703,944,666.41			
加:营业外收入	148,205,594.64	2,626,681.25			
减:营业外支出	3,308,504.41	948,808.33			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	2,115,914,066.20	1,705,622,539.33			
减:所得税费用	78,042,878.30	50,434,362.62			
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	2,037,871,187.90	1,655,190,177.71			
(一)按经营持续性分类					
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	2,037,871,187.90	1,655,190,177.71			
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)					
(二)按所有权归属分类					
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	2,057,128,569.38	1,683,668,239.08			
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-19,257,441.48	-8,478,061.37			
六、其他综合收益的税后净额	-38,742,103.87	-8,525,890.84			
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额					
1.不能重分类进损益的其他综合收益					
(1)重新计量设定受益计划变动数					
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益					
(3)其他权益工具投资公允价值变动					
(4)企业自身信用风险公允价值变动					
2.将重分类进损益的其他综合收益	-37,201,935.58	-7,616,175.40			
(1)权益法下可转损益的其他综合收益					
(2)其他债权投资公允价值变动					
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额					
(4)其他债权投资信用减值准备					
(5)现金流量套期准备					

编制单位:华润微电子(重庆)有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
一、营业总收入	7,631,706,678.53	6,927,507,593.54	
其中:营业收入	7,631,706,678.53	6,927,507,593.54	
利息收入			
已赚利息费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	5,702,690,296.98	5,367,280,151.05	
其中:营业成本	4,780,213,013.96	4,473,795,487.45	
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保险业务收入			
分保费			
租金及折旧	65,199,609.34	67,741,198.87	
销售费用	12,323,859.26	97,387,078.63	
管理费用	386,409,034.44	351,368,699.64	
研发费用	619,656,736.93	502,848,335.00	
财务费用	-261,112,046.97	-125,860,648.54	
其中:利息费用	18,435,014.20	21,133,371.14	
利息收入	196,401,492.24	147,074,768.10	
加:其他收益	73,158,653.98	142,077,066.64	
投资收益(损失以“-”号填列)	-14,715,518.57	19,752,763.63	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-40,581,155.33	13,105,464.61	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口(损失以“-”号填列)			
净利润(净亏损以“-”号填列)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,522,520.55	9,268,675.80	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-12,284,204.20	-1,446,607.44	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-6,076,422.43	32,670,693.93	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,295,870.12	1,115,272.36	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	1,971,017,271.00	1,703,944,666.41	